1

2024 年５月２日

各 位

会 社 名   フ ル ハ シ Ｅ Ｐ Ｏ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 山 口 直 彦

（コード番号：9221 東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問合せ先  取締役管理本部長兼総務部長員上 野  徹

（TEL. 052-324-9088）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年３月決算において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせ

いたします。これに伴い 2023 年５月 15 日に公表しました 2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024 年３月

31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１． 特別損失（投資有価証券評価損及び債務保証損失引当金繰入額）の計上

当社の出資先であるＣＥＰＯ半田バイオマス発電株式会社における減損損失計上により、当社が保有する

同社株式の実質価値が著しく低下したため、当社において特別損失として投資有価証券評価損 98 百万円を

計上する見込みです。また、同社は当事業年度において債務超過になる見込みのため、特別損失として債務

保証損失引当金繰入額 514 百万円を計上する見込みです。

２． 業績予想の修正について

（１）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,670  904 1,090 756 64.36

今回修正予想（Ｂ） 8,753 1,039 1,246 263 22.39

増減額（Ｂ－Ａ） 83 135 156 △493 －

増減率（％） 1.0 14.9 14.3 △65.2 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
8,076 839 1,049 743 74.96

2

（２）2024 年３月期通期個別業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 円 銭

7,000 975 676 57.54

今回修正予想（Ｂ） 7,177 1,137 197 16.77

増減額（Ｂ－Ａ） 177 162 △479 －

増減率（％） 2.5 16.6 △70.9 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
6,579 932 671 67.68

３． 修正の理由

（１）通期連結業績予想

売上高、営業利益及び経常利益については、主にバイオマテリアル事業において前期新たに稼働した

２工場の木質廃棄物処理受託が堅調に推移したことに加え、木材チップ販売単価の価格改定等の好影響

により、前回発表予想を上回る見込みです。一方で、親会社株主に帰属する当期純利益については、「１．

特別損失（投資有価証券評価損及び債務保証損失引当金繰入額）の計上」で記載のとおり、特別損失を

計上する見込みであることから、前回発表予想を下回る見込みです。

（２）通期個別業績予想

 通期個別業績予想につきましても、連結と同様の理由によりそれぞれ修正いたします。

４． 配当予想について

「１．特別損失（投資有価証券評価損及び債務保証損失引当金繰入額）の計上」で記載のとおり、Ｃ

ＥＰＯ半田バイオマス発電株式会社の債務保証に対して特別損失の引当金繰入計上を見込んでおりま

すが、同社への木材チップ販売等の取引は今後も継続していくため、今後の当社への業績影響は極めて

低いと考えております。

上記により、期末配当予想につきましては、2023 年 11 月 14 日に公表した１株当たり 13 円から変更は

ありません。（年間配当金 １株当たり 26 円）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上